

[všetkým známým záujemcom]

V Bratislave dňa 29.04.2020

VEC: Vysvetlenie dokumentov potrebných na vypracovanie žiadosti o účasť a ponuky č. 3 – Energeticky efektívna rekonštrukcia budovy Zimného štadióna Ondreja Nepelu s využitím garantovanej energetickej služby – balík GES 06

Verejný obstarávateľ **Hlavné mesto SR Bratislava**, so sídlom na adrese Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO: 00603481 (ďalej aj ako „**Verejný obstarávateľ**“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „**ZVO**“) oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 25.03.2020 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2020/S 060-143781 a dňa 26.03.2020 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 68/2020 pod označením 12077 - MRS (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „**Oznámenie**“), vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „*Energeticky efektívna rekonštrukcia budovy Zimného štadióna Ondreja Nepelu s využitím garantovanej energetickej služby – balík GES 06*“ (ďalej aj ako „**Zákazka**“).

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o.**, so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetné verejné obstarávanie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávania vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jeho realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie dokumentov potrebných na vypracovanie žiadosti o účasť a ponuky. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: V prílohe č.3 ZoEF - "metodika vyhod. úspor" sa uvádza v bode 5.: OSVNBL / Výpočtová spotreba elektriny na osvetlenie tréningovej haly v základnej perióde v kWh./ 358 608. Myslí sa spotreba pre jednu tréningovú halu, alebo obidve ("A" a "B") ?
	Odpoveď: Spotreba 358 608 kWh je pre obe haly. Individuálna spotreba podľa jednotlivých hál je nasledovná: <ul style="list-style-type: none">- hala A – 180 461 kWh- hala B – 178 147 kWh



TATRA TENDER

2	<p>V "Príloha č. B.3 SP - Opis Aktuálneho Stavů_B41 - ZS-ONepelu2" sa v tab. č.15 uvádza počet exist. svietidiel 156 ks čo koliduje s "Príloha č. B.4 SP - Osvetlenie A- Skutkový Stav" kde sa uvádza 154 ks. Ktorá hodnota je správna ?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Správna hodnota je uvedená v dokumente "Príloha č. B.4 SP - Osvetlenie A- Skutkový Stav", t.j. 154 kusov.</p> <p>Keďže sa jedná o informácie, ktoré sú potrebné na vypracovanie ponuky v rámci druhej etapy rokovacieho konania po vyhodnotení žiadostí o účasť, Verejný obstarávateľ uvedené informácie formálne opraví v podkladoch v čase zaslania výzvy na predloženie základnej ponuky uchádzačom, ktorí spĺnia podmienky účasti.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>K určení možnosti realizácie rekonštrukcie osvetlenia na LED technológiu aj v ostatných vnútorných priestoroch (mimo tréningových hál) v zmysle podkladov uvedených v Tab. č.13 "Príloha č. B.3 SP - Opis Aktuálneho Stavů_B41 - ZS-ONepelu2" je potrebné zadefinovať počet a typ existujúcich svietidiel pre konkrétne priestory a prevádzkovú dobu v daných priestoroch pre osvetľovacie telesá v základnej perióde v hod./rok. V metodike vyhodnocovania úspor sa síce uvádza v bode 3.1.1 : Výpočtové spotreby elektriny na osvetlenie vnútorných priestorov v jednotlivých budovách v základnej perióde sú uvedené v časti 6. tejto metodiky", ale časť 6 tam chýba.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>V bode 3.1.1 metodiky vyhodnocovania úspor sa omylom nachádza odkaz na časť 6, jedná sa však o chybu v písaní kde má byť uvedený odkaz na časť 5 metodiky.</p> <p>Keďže sa jedná o informácie, ktoré sú potrebné na vypracovanie ponuky v rámci druhej etapy rokovacieho konania po vyhodnotení žiadostí o účasť, Verejný obstarávateľ uvedené informácie formálne opraví v podkladoch v čase zaslania výzvy na predloženie základnej ponuky uchádzačom, ktorí spĺnia podmienky účasti.</p> <p>Vo vzťahu k otázke ohľadom doplňujúcich informácií k typu svietidiel a prevádzkovej dobe v priestoroch mimo samotných tréningových hál, Verejný obstarávateľ uvádza, že nakoľko sa jedná o informácie, ktoré sa vzťahujú k fakultatívnym dodatočným opatreniam, ktorých rozsah má byť práve predmetom rokovaní, a keďže sa jedná o údaje ktoré je potrebné dodatočne spracovať, Verejný obstarávateľ uvedené informácie doplní v podkladoch v čase zaslania výzvy na predloženie základnej ponuky uchádzačom, ktorí spĺnia podmienky účasti.</p>